
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 

Věc: Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 

 

 

Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 

„Okružní křižovatka na silnici II/145 ve Vimperku, Lidl a Penny“. Na základě písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který 

Vám v příloze zasílá. 

 

Město Vimperk žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) 

na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním 

rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Vimperk v souladu s § 16 odst. 4 

zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení a o tom, jakým dalším způsobem byl 

závěr ještě zveřejněn. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 

informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-

jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 

 

Příloha: závěr zjišťovacího řízení 

 

 

 

 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

číslo jednací: KUJCK 13483/2011 OZZL/7To  datum: 10.5. 2011  vyřizuje: Ing. Martina Tomášková  telefon: 386 720 738 

http://eia.cenia.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 13483/2011/OZZL/7-To ze dne 10.5.2011 

 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
- Město Vimperk, Steinbrenerova 6, 38517 Vimperk (DS)       
 
Dotčené správní úřady:   
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Prachatice,   
  Nemocniční 204, 383 01  Prachatice (DS)          
- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6,  
  P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice (DS)        
 
 
Zástupce oznamovatele: 
- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor regionálního dopravy a silničního hospodářství, oddělení pro územní   
  samosprávu a státní správu v dopravě, Jaroslav Mrázek 
  
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10   (DS) 
-GeoVision, s.r.o., pracoviště Částkova 73, 326 00 Plzeň  
  



 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

 

I. Identifikační údaje: 

 

Název:  Okružní křižovatka na silnici II/145 ve Vimperku, Lidl a Penny 

 

Kapacita a charakter záměru:  Předmětem záměru je výstavba okružní křižovatky a úprava navazujících paprsků 

průtahu silnice II/145, stavební úpravy propojovací větve (Nádražní ulice) mezi průtahy silnic I/4 a II/145 (zejména 

úprava křižovatek s místní komunikací Tovární a Nerudova, přechodů přes komunikaci, vjezdů k nemovitostem 

apod.) a vyplývající stavební úpravy místní komunikace Tovární a Nerudova. Kromě toho budou součástí záměru 

úpravy účelových komunikací k autobusovému nádraží a k Lidlu vyplývající z navrhovaného řešení okružní 

křižovatky, nový most přes Pravětínský potok, odvodnění komunikace a přeložky dotčených sítí.  

 

Umístění:  

Kraj: Jihočeský  

Obec: Vimperk 

Kat. území: Vimperk 

 

Oznamovatel:  Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650 

 

II. Souhrnné vypořádání připomínek: 

 

V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru doručena 2 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České 

Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště 

Strakonice). 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) z hlediska ochrany vod doporučuje 

vybudovat na dešťové kanalizaci před zaústěním do Pravětínského potoka odlučovač olejů z důvodu zamezení 

úniku ropných látek v případě havárie do povrchových vod. 

 

Z hlediska ochrany přírody má ČIŽP následující připomínky a doporučení: 

 Vzhledem k tomu, že záměrem dojde k zásahu do významného krajinného prvku Pravětínský potok a 
vzhledem k rozsahu záměru (délka přemostění 70 m, kácení břehových porostů), upozorňuje ČIŽP, že dle 
ust. § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, si musí 
ten, kdo zamýšlí provést zásah, který by mohl vést k poškození nebo zničení významného krajinného 
prvku nebo k ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, opatřit závazné stanovisko orgánu 
ochrany přírody. 

číslo jednací:  KUJCK 13483/2011 OZZL/7/To  datum: 10.5. 2011  vyřizuje: Ing. Martina Tomášková  telefon: 386 720 738 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 
 

 Při kácení dřevin ČIŽP doporučuje z pohledu dalších zájmů ochrany přírody (ptáci) respektovat období 
vegetační sezóny (duben - říjen), kdy není vhodné kácení provádět. Toto je nutné dodržet i u dřevin, 
k jejichž kácení není nutné povolení orgánu ochrany přírody (do obvodu kmene 80 cm ve výšce 1,3 m nad 
zemí, u keřových porostů do plochy 40 m

2
). Při stavebních pracích, které budou prováděny v blízkosti 

dřevin, které budou na lokalitě zachovány, je nutné dodržovat ČSN 83 9061 "Technologie vegetačních 
úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích", tzn. provést takové 
úpravy a práce provádět takovým způsobem, aby nedošlo k poškození těchto dřevin. 

 

Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP považuje za nezbytné, aby bylo ve fázi realizace záměru primárně 

zajištěno materiálové využití vznikajících odpadů (zejména recyklace stavebních odpadů) před jejich likvidací 

(skládkováním). 

Výše uvedená připomínka bude řešena v navazujícím správním řízení. 

 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště Strakonice 

nemá k záměru připomínky. 

 

III. Závěr: 

Záměr „Okružní křižovatka na silnici II/145 ve Vimperku, Lidl a Penny“ naplňuje dikci bodu 9.1 kategorie II. přílohy 

č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude 

posuzován podle zákona. 

 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 

Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Okružní křižovatka na silnici II/145 

ve Vimperku, Lidl a Penny“ nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude  

posuzován podle zákona, 

 

za těchto podmínek: 

 bude požádán příslušný orgán ochrany přírody o závazné stanovisko dle § 4 odst. 2 zák. č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, 

 v dalším stupni projektové přípravy budou zohledněna opatření navržená ve hlukové studii. 
 

 

IV. Odůvodnění: 

Krajský úřad došel k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 

záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Krajský úřad obdržel 

k oznámení celkem 2 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila.  Z vyjádření dotčených správních úřadů 

vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 

záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci 

záměru.  

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

 

Došlá vyjádření (v příloze): 

1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 28. 4. 2011 

2. Vyjádření Krajské hygienické stanice JčK se sídlem v ČB., územního pracoviště Strakonice ze dne 26. 4. 2011 


